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Wójt Gminy Jednorożec informuje, że Gmina Jednorożec przystępuje do zakupu preferencyjnego paliwa stałego z
przeznaczeniem dla gospodarstw domowych.
Dlatego też osoby spełniające warunki uprawniające do uzyskania dodatku węglowego, które są zainteresowane
zakupem węgla na preferencyjnych warunkach, są proszone o niezwłoczne składanie wniosków o zakup
preferencyjny paliwa stałego (węgla kamiennego) po cenie 2 000 zł brutto/tonę.
Pojedyncze gospodarstwo domowe będzie mogło kupić po preferencyjnej cenie
1,5 tony węgla w tym roku i kolejne 1,5 tony po 1 stycznia 2023 r.
Z preferencyjnego zakupu węgla nie będzie mógł skorzystać członek gospodarstwa domowego, który nabył
paliwo stałe w ilości, co najmniej 1,5 tony po cenie niższej niż 2 000 zł w przypadku, gdy wniosek dotyczy
zakupu do dnia 31 grudnia 2022 r.
i co najmniej 3 tony w przypadku, gdy wniosek dotyczył będzie zakupu od dnia
1 stycznia 2023 r.
 
W chwili obecnej przyjmowane są wnioski, które dotyczą zakupu preferencyjnym paliwa stałego (węgla
kamiennego) tylko i wyłącznie na zakup do dnia 31 grudnia 2022 r. Po 1 stycznia 2023 r. przyjmowane będą wnioski
na kolejny zakup preferencyjny węgla w ilości 1,5 tony.
 
Wnioski o zakup preferencyjny węgla kamiennego do 31 grudnia 2022 r. należy składać:

w Urzędzie Gminy w Jednorożcu w godzinach pracy Urzędu – parter budynku –●

w Punkcie Obsługi Interesanta (numer telefonu do kontaktu: 29 751 70 54),
lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (wnioski muszą być podpisane kwalifikowanym podpisem●

elektronicznym, profilem zaufanym lub podpisem osobistym (edowód).

Wzór wniosku dostępny w formie papierowej w ww. punkcie oraz do pobrania na stronie internetowej Urzędu Gminy.
Do ceny sprzedaży węgla nie wlicza się kosztów transportu paliwa stałego z miejsca składowania w gminie do gospodarstwa
domowego – mieszkaniec odbiera węgiel we własnym zakresie.
Szczegółowe informacje dotyczące płatności za węgiel oraz odbioru przez mieszkańca węgla z miejsca jego składowania
podam w odrębnym komunikacie.
Więcej informacji na stronie internetowej Ministra Aktywów Państwowych:
https://www.gov.pl/web/aktywa-panstwowe/dystrybucja-wegla-dla-gospodarstw-domowych-przez-gminy
 
Jednorożec, 14.11.2022 r.

Wniosek do pobrania (.klik)

Obowiązek informacyjny RODO – zakup preferencyjny paliwa stałego przez gospodarstwa domowe   
 
 

 

Pytania i odpowiedzi do ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych
źródło:
https://www.gov.pl/web/aktywa-panstwowe/pytania-i-odpowiedzi-do-ustawy-o-zakupie-preferencyjnym-paliwa-
stalego-dla-gospodarstw-domowych

28. Jakie frakcje będzie można zamówić do gminy? Czy będzie możliwość zamówienia frakcji "ekogroszek"?
Frakcja ekogroszek zalicza się do sortymentu groszek. Szczegółowy zakres parametrów jakościowych w obrębie dostępnych
sortymentów będzie zależał od oferty podmiotów wprowadzających do obrotu.
 
16. Czy prawo do zakupu preferencyjnego będzie przysługiwało także tym, którzy nabyli wcześniej węgiel po
przystępnej cenie (np. w sklepie PGG)?
Nie, nie będzie przysługiwało, chyba że gospodarstwo domowe nabyło po preferencyjnej cenie węgiel w mniejszej
ilości niż przewidziana w rozporządzeniu Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 listopada 2022 r.
w sprawie ilości paliwa stałego dostępnej dla jednego gospodarstwa domowego dla tego okresu.
Wniosek o zakup preferencyjny będzie zawierał oświadczenie, że ani wnioskodawca, ani żaden członek jego
gospodarstwa domowego nie kupili paliwa stałego na sezon grzewczy 2022–2023 po cenie niższej niż 2000 zł brutto za
tonę (bez ewentualnych kosztów transportu) w ilości, co najmniej takiej jak określona w ww. rozporządzeniu.

https://www.gov.pl/web/aktywa-panstwowe/dystrybucja-wegla-dla-gospodarstw-domowych-przez-gminy
http://bip.jednorozec.pl/fck_pliki/Wniosek_o_zakup_wegla%20-%2031.12.2022_nowy.doc
http://bip.jednorozec.pl/fck_pliki/Obowi%C4%85zek%20informacyjny%20-%20preferencyjny%20zakup%20paliwa%20stalego.docx
http://bip.jednorozec.pl/fck_pliki/Obowi%C4%85zek%20informacyjny%20-%20preferencyjny%20zakup%20paliwa%20stalego.docx
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Jeśli wniosek będzie dotyczyć zakupu do końca 2022 r., oświadczenie będzie dotyczyć 1,5 t.  Gdy wniosek będzie
dotyczył zakupu od 1 stycznia 2023 r.,
to w oświadczeniu wskazywana będzie ilość 3 t węgla.
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